[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01.02.2018  72 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2018 № 72
город Канаш

О создании временной рабочей группы

по осуществлению индивидуально-
профилактической работы с подучетными

лицами на территории Канашского района Чувашской Республики
Руководствуясь с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 года № 5 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике» и в целях систематизации профилактической работы с подучетными лицами, склонными к совершению преступлений, судимыми лицами, условно досрочно освобожденными лицами из мест лишения свободы, условно осужденными лицами, состоящими на учете в уголовно-исполнительной инспекции, лицами, осужденными к иным мерам наказания, не связанных с лишением свободы и имеющих непогашенные судимости, лицами, находящимися под административным надзором, дебоширами, неблагополучными семьями и лицами, привлечёнными к административной ответственности по ст.6.1.1 (побои) КоАП РФ и лицами, имеющими психические заболевания и заболевания от алкоголизма, Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Создать временную рабочую группу по осуществлению индивидуально-профилактической работы с подучетными лицами на территории Канашского района Чувашской Республики (далее- временная рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав временной рабочей группы.

3. Утвердить Регламент деятельности временной рабочей группы.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации района                                                                              В.Н. Степанов
Утвержден

постановлением

 администрации

Канашского района

 Чувашской Республики

от 01.02.2018г. №72
Состав

временной рабочей группы по осуществлению индивидуально-профилактической

работы с подучетными лицами на территории Канашского района
	Михайлов С.Н.
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела по взаимодействию с организациями АПК – руководитель временной рабочей группы;

	Алексеев Ю.С.

	заместитель главы администрации- начальник управления образования администрации Канашского района- заместитель руководителя временной рабочей группы;

	Ильин В.М.
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	Филиппова Е.В.
	-
	заведующий сектором юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района;

	Попова Т.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района- секретарь временной рабочей группы;

	Терентьев А.В.

	-
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Канашскому району (по согласованию).

Утвержден

постановлением

 администрации

Канашского района

 Чувашской Республики

от 01.02.2018г. № 72
Регламент временной рабочей группы по осуществлению индивидуально-профилактической работы с подучетными лицами
на территории Канашского района
1. Общие положения

1.1. Временная рабочая группа по осуществлению индивидуально-профилактической работы с подучетными лицами на территории Канашского района Чувашской Республики создана в соответствии с решением межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района.
1.2. В своей деятельности временная рабочая группа руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами в сфере профилактики правонарушений, постановлением главы района от 12.05.2017г. № 284 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  при администрации Канашского района Чувашской Республики», настоящим Регламентом.
1.3. Временная рабочая группа подотчетна председателю межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района.
1.4. Временная рабочая группа создается на срок до 31 декабря 2018 года.
2.Задачи временной рабочей группы

           2.1. Основными задачами временной рабочей группы являются:

1) определение круга лиц, склонных к совершению преступлений;
2) предупреждение правонарушений и преступлений, контроль за поведением подучетных лиц, склонных к совершению преступлений, судимых лиц, условно досрочно освобожденных лиц из мест лишения свободы, условно осужденных лиц, состоящих на учете в уголовно-исполнительной инспекции, лиц, осужденных к иным мерам наказания, не связанных с лишением свободы и имеющих непогашенные судимости, лиц, находящихся под административным надзором, дебоширов, неблагополучных семей и лиц, привлечённых к административной ответственности по ст.6.1.1 (побои) КоАП РФ и лиц, имеющих психические заболевания и заболевания от алкоголизма;
3) профилактика алкоголизма, токсикомании и наркомании среди указанных подучетных лиц;
4)   оказание помощи в бытовом и трудовом устройстве лицам, отбывшим наказание;
5)  оказание всесторонней социальной помощи;
6)  активное индивидуальное профилактическое воздействие на подучетных лиц;
7)  обеспечение с учётом рекомендации врачей наркологов, психологов, психиатров, систематического контроля за поведением и образом жизни лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и хронических алкоголиков, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, совершающих правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений.
3. Права временной рабочей группы

3.1. Запрашивать у органов местного самоуправления, государственных органов и организаций всех форм собственности информацию по вопросам, отнесенным к компетенции временной рабочей группы.

3.2. Привлекать должностных лиц органов местного самоуправления, государственных органов, а также организаций всех форм собственности для оказания практической помощи в реализации задач временной рабочей группы.

4. Обязанности рабочей группы

4.1. Руководитель рабочей группы обязан:

4.1.1. Присутствовать на всех заседаниях межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района.

4.1.2. Докладывать на заседаниях межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района о деятельности временной рабочей группы.

4.1.3. Своевременно предоставлять информацию по выполнению рекомендаций межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района по итогам заседаний.

4.2.Члены временной рабочей группы обязаны:

4.2.1. Присутствовать на заседаниях временной рабочей группы.

4.2.2. Участвовать в реализации задач временной рабочей группы.

5. Порядок деятельности рабочей группы

5.1. .Временные рабочие группы осуществляют свою деятельность в соответствии с перечнем поручений, утверждаемым межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района.

5.2. Заседания временной рабочей группы проводятся по мере необходимости руководителем временной рабочей группы либо его заместителем. Заседание временной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее участников. На заседания временной рабочей группы могут приглашаться представители территориальные органы федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности. В случаях необходимости заседания временной рабочей группы проходят по месту жительства подучетного лица.
5.3. Решения временной рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании участников соответствующей рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. Решения, принимаемые на заседаниях временной рабочей группы, оформляется протоколами, при необходимости выносятся на рассмотрение комиссии.

        5.4. Организационное и материально-техническое обеспечение работы временной рабочей группы осуществляет секретарь временной рабочей группы.

__________________ С.Н. Михайлов

_________________  Ю.С. Алексеев

_________________  В.М. Ильин

_________________  Е.В. Филиппова

_________________ Т.В. Попова